**HERMON**, anatomia. *Gloss.* IV. 61. 12. V. 364.  
54. (Vox est hebraica a rd. □ 7 □ haram h. e.  
devovit). Cf. *Rönsch, M. Rh.* XXXI. p. 461.

**HĒRŌAS**, adis, f. 3., idem ac herois. *Placid.*  
*Gloss.* V. 24. 30.

**HĒRŌIDA**, æ, f. 1., idem ac herois v. heroas.  
*Fulg. Myth.* 1. præf. p. 4. M.

**HERPEN**, acc. -ena, m. -3.-(ἐρπην), genus mor-  
bī qui se papulis rubris per corpus ostendit, er-  
pete. Ita *Ps. Diosc. Herb. sem.* 29.

**HESTERNUS**, a, um, adject., est etiam novus,  
nuperus. *Tertull. c. Prax.* 2. «Etiam ante priores  
quosque hæreticos, nedum *Praxeam* hesternum».

**HEXĀHEDRUM** et **EXAHEDRUM**, i, n. 2. (ἑξάε-  
δρον) est corpus solidum sex lateribus constans.  
*Chalcid. Tim.* 53. «exahedra et octahedra».

**HEXDECASYLLĀBUS**, a, um, adject., i. a. EC-  
CEDECASYLLABUS (v. supra) *Shol. Hor.* 1. *Od.*  
11. pr.

**HĒRANTHĒMIS**, is, f. 3. (ἑρανθήμες), nomen  
herbæ. *Ps. Apul. Herb.* 23. l. 10.

**HĒRARCHĪA**, æ, f. 1., sacer principatus. *Gloss.*  
III. 279. 6.

**HĒRARCHĪCUS**, a, um, (ἑραρχικός), ad hier-  
archiam pertinens. *Abs. Greg. M.* 3. *Epist.* 2.  
«Convenientibus hierarchicis cunctisque cleri pri-  
moribus». h. e. qui primas tenent in hierarchia,  
ut archiepiscopi et episcopi.

**HĒRŌCŌMIUM**, ii, n. 2. (ἡροκομῖον), locus  
ubi senes curantur, *casa di ricovero*. *Greg. M.*  
*Epist.* 11. 2. p. 261. 20. «lectisternia in hiero-  
comio... quod constructum est deesse».

**HĒRŌPRĒPES**, es, adject. (ἑροπρεπής), dignus  
sacerdos ap. *Avit. Brac. Lucian. Epist. rec. A.* 2.

**HĪLUM** v. **HILLUM**, i, n. 2., idem ac hilla.  
*Schol. Hor.* 2. *Sat.* 4. 60. «Hillæ et hilli dicun-  
tur salsa intestina. Hirri positivus est, diminu-  
tive hilli dicuntur; hæc illa quidam in diminu-  
tione neutri generis esse dicunt, alii hilli sive  
hilla farfata salsicia». Cf. *Charis. gramm.* p. 130.  
16. B.

**HINC**, de hac re. *Hinc viderit*, phrasis Tertul-  
liana pro eo quod est: non curo, mea nihil re-  
fert, ut 1. *c. Marc.* 1. «Si quid gestum est no-  
bis adversus Marcionem, jam hinc viderit».

**HINNĪCŪLA**, æ, f. 1., idem ac hinnula. *Ps. Au-*  
*gustin. Serm.* app. 265. 6.

**HIPPĪTO**, as, are, idem ac oscito. *Gloss.* pas-  
sim et ap. *Loewe Prodr. Gloss.* 4. 12.

**HIRCĪGĒNA**, æ, m. 1. (fort. ab hircus et gi-  
gno), qui ab hircu originem ducit, ab *Anth. Lat.*  
682. 2. inter Panis epitheta recensetur.

**HIRNIŌLA**, æ, f. 1. (demin. ab hirnea), parva  
hirnea. *Diom. gramm.* 1. 326. 22.

**HIRQUICŌMANS**, antis, adject. (hircus et coma),  
qui comam hircinam habet. *Querul.* p. 32. 19.

**HISPĪDITAS**, atis, f. 3. (hispidus), status ejus  
qui hispidus seu trucis animi est. *Gloss.* (= *Anth.*  
19. 7.).

**HISTŌRIĀLĪTER**, adv. (historialis), secundum  
rationem rerum gestarum. *Gaudent. Serm.* 7. 9.  
*G. Philastr.* 107. 11. *Schol. Virg. Bern. ecl.* 9.  
præf. et al.

**HISTŌRIŌLA**, æ, f. 1. (demin. ab historia), bre-  
vis historia. *Isid. Vir. ill.* 46. «(Maximus cæsa-  
raugustanus scripsit) brevi stilo historiolum de  
his quæ temporibus Gothorum in Hispaniis acta  
sunt».

**HISTŌRIUNCŪLA**, æ, f. 1. (demin. ab histo-  
ria), fere idem ac historiola ap. *Jord. Rom.* 6.  
«(Cupio) in modum historiunculæ... gesta stric-  
tium breviterque collegere».

**HISTRĪŌNIUS**, a, um, adject. (histrion) ad histrio-

nem pertinens. *Cæcil. com.* 181. — Absolute fem. *histrionica* sc. ars *Plaut. Amph.* 90. *Senec.* 9. *Contr.* 2. 1. *Macr.* 3. *Sat.* 14. 12.

HIULCATIO, ōnis, f. 3. (hiulco) idem ac hiatus. *Sacerd. gramm.* VI. 454. 19.

HŌLŌCAUSTŌS, ōn, (ὁλόκαυστος), idem ac holocaustus, dictum de tota (ὅλος) victima combusta (καυστός). *Cypr. Test.* 3. 15. et 20.

HŌLŌCAUSTŌSIS, f. 3. (ὁλοκαύστωσης), rectius holocaustosis. — Est idem ac holocaustum. *Itala Levit.* 6. 9. et 10. apud *Augustin.* 3. *Quæst.* in *Heptat.* 10. «Ista holocaustosis super incensio-nem ejus super altare etc.». Adde *ibid.* 9. — *Acus.* holocaustosin *ibid. Levit.* 6. 10., et holocaustosim *Augustin.* 17. *Civ. D.* 7. D.

HŌLŌGRĀPHĪA, æ, f. 1. (ὅλος et γράφω). *Gloss.* V. 301. 4. «propria manu totum conscriptum testamentum», *testamento olografo.*

HŌLŌLĀMPUS, a, um, adject. (ὅλος et λάμπω), qui undique lucet. Sic interpretatur etymon vocis «Olympus» a *Serv.* 4. *Aen.* 268. et ab *Isid.* 14. *Orig.* 8. 9.

HŌLŌSĒRICĀTUS, a, um, (holosericus), totus ex serico, ut vestis holosericata (opp. pannosa). *Augustin.* in *Ps.* 85. 3.

HŌLŌVITREUS, a, um, adject., totus vitreus v. ex vitro. *Primas.* in *Epist.* ad *Hebr.* 10. «Holocaustum dicebatur sacrificium, quod totum cremabatur in allari, quasi totum incensum; sicut holovitreum, totum vitreum». *Gloss. Scalig.* V. 606. 38. Cf. *Loewe, Prodr. Gloss.* XIV. Adde *Ps. Ambr. Act. Seb.* 16. 54. «cubiculum holovitreum».

HŌMICIDĀLIS et HŌMICIDIĀLIS, e, adject. (homicida) ad homicidium pertinens, *micidiale*, ut anima homicidalis ap. *Augustin. Serm.* 8. 7; *Interp. Iren.* 1. *Hær.* 6. 3. «homicidiale spectaculum» et *ibid.* 3. 16. 8. «sententia homicidalis». Adde *Dioscor.* 1. 144., 4. 79. etc.

HŌMICIDIĀLĪTER, adv. (homicidalis), homicidiali modo, sicut homicida. *Interp. Orig.* in *Matth.* 14.

HŌMICIDIĀTOR, ōris, m. 3. (homicidium) ἀνδροφόνος. *Gloss.* III. 508. 8.

HŌMICIDIŌSUS, a, um, adject. (homicidium), qui homicidia perpetrat v. ad homicidia promptus est. *Philo Vita contempl.* 9.

HŌRCISTA, æ, f. 1., mulier dissoluta seu mi-ma in veterum orchestris. *Cassiod.* 4. *Var.* 51. 8. «His (rusticis) sunt additæ horcistaru loquacis-simæ manus». Cf. *l. de Divin. litt.* c. 30.

HŌRDĪOR, āris, āri, (hordium = hordeum), hor-deo saturo. *Pelag. Vet.* 5. p. 47. — *Partic. hordi-atus* ap. *eund.* 19. 278. (al. *hordeatus*).

HŌRTICŌLUS, i, m. 2. (hortus et colo), i. q. hortulanus. *Appon.* in *Cantic.* I. VII. p. 27. *Mai. app.* (IV) 194. 18.

HŌSPĪTO, as, āre, n. 1., idem quod hospitor, hospes sum, deversor. *Augustin. Serm.* 160. 3. *Mai.*

HUC, pro quo etiam hoc ap. *Plaut. Capt.* 480.; *Merc.* 871. *Pers.* 605. etc., *Ter. Eun.* 394. et 501., *Virg.* 8. *Aen.* 423. — Hoc et illoc ap. *Pe-tron.* 39. 8.

HŪMĪLIS, e, adject., v. voc. in *Lexico*, ubi superlat. *humillimus* ponitur; addimus tamen etiam *humilissimus* posse usurpari, ut ap. *Ps. Cyprian. adv. Jud.* 6.

HŪMĪLO, āvi, ātus, āre, pro humilio habet *Itala (Psalt. Veron.) Ps.* 38. 3.; 74. 8.; 89. 15. *Itala cod. Aug. et Freis.* 2., *Cor.* 12. 21., *Lact. Epit.* 48. 2. (cod. *Plaff.*). *Coripp. Joh.* 6. 494. et 7. 404.

HŪPOBRĀCHYS, ys, acc. -yn, adject., versus membrum, quod constat — — —. *Diomed. gramm.* 1. 481. 19.

HŪPOCAUSTĒRIUM, ū, n. 2., idem ac hypocaustum, h. e. vaporarium. *Compend. Vit.* 16. p. 300. 18. *Rose* p. 274. *Krohn.*

HŪPOLŪDĪUS, a, um, adject. (ὕπολύδιος), ad harmoniam pertinens antiquissimæ græcorum musicæ. *Censorin. fr.* 12. 2. et *Boët. Inst. music.* p. 342. 13. *Fr.*

HŪSTĒRA, æ, f. 1. (ὕστρα), uterus. *Interp. Iren.* 1. *Hær.* 31. 2.

## I

IAMBŌDĒS, (es), adject., absol. adhib. subaud. pes (ιαμβώτης). *Diom. gramm.* I. 482. 3. «iambodes ex brevi et longa et brevi et longa et brevi temporum septem».

IAMBOGRĀPHUS, i, m. 2. (ιαμβος et γράφω), qui iambicos scribit. *Mar. Victorin. gramm.* VI. 81. 35.

ĪSTRŌMĒA, æ, f. 1. (ιατρόμεια), obstetrix. *C. I. L.* VI. 9477. et 9478.

ĪBER et ĪMBER, bri, m. 2., vox peregrina. *Plin.* 8. *N. H.* 199. «Genus musmonum... quorum e genere et ovibus natos prisci ibros vocaverunt». *Gloss.* II. 75. 52. «Iber ἡμίονος» et 235. 57. «ἀπὸ βόας καὶ τιτύρου» et 240. 10. «ἀπὸ προβάτου καὶ τιτύρου».

ĪCHŌR, ōris, m. 3. (ιχώρ), sanies. *Orib. Eup.* 2. 1. G. 1.

ĪCHŌRŌDĒS, (es), adject. (ιχωρώτης), saniosus v. purulentus. *Philum. Med.* 2. 81. p. 32.

ĪCŌNISMA, ātis, n. 3. (εἰκόνημα), imago picta. *Gloss.* passim. In arte rhetor. plur. iconismata seu imagines, ap. *Volusian.* in *Augustin. Epist.* 135. 1. «Iconismatum pulchritudo».

ĪCŌSAHĒDRUM, i, n. 2. (εἰκοσάεδρον), figura geometrica, quæ viginti (εἴκοσι) basibus (ἔδρα) constat. *Chalcid. Tim.* 326. (65). Innumeras formans figuras: «modo pyramidis ex ea mox octohedri dictoque citius icosahedri», et mox: «Eodem modo nec octohedrum spirabilem silvam, nec icosahedrum, nec cubum (esse respondebimus)». Cf. *Mar. Cap.* 6. 722.

ĪCTĒRICĪA, æ, f. 1. (icterus), i. q. icterus morbus. *Avian. Fab. apol.* 6. ubi sic vulpem ranæ loquentem inducit: «Te ipsam ab ictericia, quam croceus in te color denotat, sanare non potes».

ĪCTĒRIŌDĒS, (és), adject. (ικτερώτης), i. q. icterodes. *Soran. Quæst. med.* 118.

ĪCTĒRĪTIS, is, f. 3. (ικτερίτις), nomen herbæ rosmarini, quod a græcis dicitur libanotis. Ita *Ps. Apul. Herb.* p. 80. l. 30. et 35. *H. S.*

ĪCTĒRŌDĒS, (és), adject. (ικτερώτης), icteri similis seu ictericum morbum simulans. *Cass. Fel.* 32. p. 67. 18.

ĪCHTŪŌCOLLA, æ, f. 1. (ἰχθυόκολλα ab ἰχθύς = piscis et κόλλα, gluten, it. colla). 1.º Est idem ac acipenser, seu genus piscis, cui glutinosus est corium. Ita *Plin.* 32. *N. H.* 73. — 2.º Est etiam genus glutinis e vesica ejusdem piscis factum, *ibid.* a *Plinio* descriptum. — Adde *Diosc. præf.* 56. 3. 97. *Cels.* 5. 2. et 19. *Theod. Prisc. Log.* 101.

ĪCTĪNUS, i, m. 2. (ικτύνος), genus ignotum piscis, quem recenset. *Plin.* 32. *N. H.* 149. ubi *codd. catinus* et *cotinus* habent.

ĪCTĪO, ōnis, f. 3. (icio), percussio, gr. βολή. *Gloss.* II. 358. 36.

ĪCTŪĀTUS, (a, um), adject. (ictus), *Gloss.* III. 604. 39. «qui paralyticus» et 601. 41. «Ictuati qui loqui non possunt nec membra judicare (?)». *Greg. Tur. H. Fr.* 6. 35. p. 276. 1.

ĪDĪŌCHĪRUM, i, n. 2. (ιδιόχειρον), scriptura secreta v. privatim confecta. *Cod. Just.* 8. 17. (18.) 11. ubi opponitur instrumentis publice confectis.

ĪDĪŌLŌGUS, i, m. 2. (ιδιόλογος), quo significatur procurator rationum privatarum sive patrimonii in aliqua provincia (græce ἐπίτροπος τοῦ ἰδίου λόγου: h. e. procurator propriæ seu privatæ rationis, ut agitur in *Inscr. Græca* in *C. I. L.* n. 3751.). Ejus mentio in *Inscr. Dessau* 2690. «idiologus ad Aegyptum» et in *Inscr.* ap. *Perrot, Exploration archéol. de la Galatie et de la Bithynie*, p. 264. n. 146. Cf. *Momms.* in *Memoire dell' arch.* II.: 319. et *Marquard's Röm. Staats werw.* II. 299. n. 300. V. etiam *Strab.* 797.

ĪDĪŌTĒS, æ, m. 1. (ιδιώτης) = idiota. *Tertull. adv. Prax.* 9. p. 239.; *Rufin.* vert. lat. *Orig.* in